
【R８年度】石川県会計年度任用職員の募集一覧 2026/3/6

所在 任用開始
市町 募集所属 募集管理番号 施設名称 所在地 人数 募集期間 予定日 募集要件 勤務時間等 必要な資格・経験 応募及び問い合わせ先

金沢市 自然環境課 自然環境課R8-1
医王山ビジターセン
ター

金沢市奥新保町２２
－１３、
医王山県立自然公園
西尾平園地

1
R8.3.4～
R8.3.13

R8.4.24
・利用者対応
・施設管理業務
・清掃等業務

原則金沢市奥新保町
22-13で月8日間平日
勤務（1日5時間15
分）、西尾平園地で
月4日勤務（1日3時間
30分）

生活環境部自然環境課
TEL：076-225-1476

金沢市 自然環境課 自然環境課R8-2
医王山ビジターセン
ター

金沢市奥新保町２２
－１３

1
R8.3.4～
R8.3.13

R8.4.24
・利用者対応
・施設管理業務

原則月8日平日勤務
（1日5時間15分）

生活環境部自然環境課
TEL：076-225-1476

金沢市 自然環境課 自然環境課R8-3
医王山ビジターセン
ター

金沢市奥新保町２２
－１３

2
R8.3.4～
R8.3.13

R8.4.24
・利用者対応
・施設管理業務

原則月5日休日勤務
（1日7時間15分）

生活環境部自然環境課
TEL：076-225-1476

金沢市 自然環境課 自然環境課R8-4
医王山ビジターセン
ター

医王山県立自然公園
田島園地

1
R8.3.4～
R8.3.13

R8.4.24
・施設管理業務
・清掃等業務

原則田島園地で月2
日勤務（1日3時間30
分）

生活環境部自然環境課
TEL：076-225-1476

金沢市
石川四高記念文化
交流館

石川四高記念文化交
流館
Ｒ８－１

石川四高記念文化交
流館

金沢市広坂2-2-5 1
R8.3.3～
R8.3.10

R8.4.1
・公益法人経理事務、給与等支
払事務、使用料徴収事務
・博物館総務事務　など

・月18日勤務（1日7時
間45分）
・シフト制（土日祝勤
務・遅番勤務あり）

・エクセル（基本的な関数
等を使える程度）、ワード
・経理（複式簿記）事務経
験や日商簿記２級以上あ
れば尚可

石川四高記念文化交流館
会計年度任用職員募集担当
TEL：076-262-5464

金沢市 保健環境センター
保健環境センター
Ｒ８－１

保健環境センター
金沢市太陽が丘1丁
目11番地

2
R7.3.5～
R7.3.11

R8.4.1 微生物（ウイルス、細菌等）検査
月18日勤務（1日7時
間45分）

医療機関等において臨床
検査業務の職務経験、あ
るいは臨床検査技師養成
校（大学・短大・専門学校）
で所定の専門課程を修了

保健環境センター
次長兼管理部長
TEL：076-229-2011

金沢市 保健環境センター
保健環境センター
Ｒ８－２

保健環境センター
金沢市太陽が丘1丁
目11番地

1
R7.3.5～
R7.3.11

R8.4.1
感染症情報（患者、病原体）の収
集、ホームページの更新等

月18日勤務（1日7時
間45分）

医療機関等において臨床
検査業務の職務経験、あ
るいは臨床検査技師養成
校（大学・短大・専門学校）
で所定の専門課程を修了

保健環境センター
次長兼管理部長
TEL：076-229-2011

金沢市 保健環境センター
保健環境センター
Ｒ８－３

保健環境センター
金沢市太陽が丘1丁
目11番地

1
R7.3.5～
R7.3.11

R8.4.1
事務補助（書類整理、データ入
力等）

月18日勤務（1日7時
間45分）

パソコン操作（ワード、エク
セル)

保健環境センター
次長兼管理部長
TEL：076-229-2011

金沢市 保健環境センター
保健環境センター
Ｒ８－４

保健環境センター
金沢市太陽が丘1丁
目11番地

4
R7.3.5～
R7.3.11

R8.4.1
調査分析補助（器具洗浄、器具
準備等）

月9日勤務（1日7時間
45分）

特になし
保健環境センター
次長兼管理部長
TEL：076-229-2011

小松市
南加賀保健福祉セ
ンター

南加賀保健福祉セン
ターR8-4

南加賀保健福祉セン
ター

小松市園町ヌ４８番
地

1
R8.1.5～
R8.3.13

R8.4.1 総務課事務
週29時間勤務（1日7
時間15分×週4日勤
務）

パソコン操作（ワード、エク
セル）

南加賀保健福祉センター
総務課　TEL：0761-22-0793

小松市
南加賀土木総合事
務所

南加賀土木総合事務
所
R8-3

南加賀土木総合事務
所

小松市白江町リ61-1 1
R8.2.27～
R8.3.9

R8.4.1

・事務補助（文書整理、パソコン
入力操作等）
・公用車の管理
・公用車の整備、点検

週29時間未満（1日7
時間×週4日勤務）

ワード・エクセル等の操作
南加賀土木総合事務所
TEL：0761-21-3333

輪島市 奥能登総合事務所
能登北部保健福祉セ
ンター
Ｒ８－４

能登北部保健福祉セ
ンター

輪島市鳳至町畠田１
０２番４

1
R8.2.24～
R8.3.13

R8.4.1
生活保護の事務（データ入力、
その他の事務）

月18日勤務（1日7時
間45分）

ワード・エクセルの基本操
作

能登北部保健福祉センター
TEL：0768-22-2011

白山市
白山ろく民俗資料
館

白山ろく
民俗資料館　Ｒ８－１

石川県立
白山ろく民俗資料館

白山市白峰リ30番地 1 R8.2.4～ R8.4.1

・庶務事務
・受付窓口、電話対応
・施設案内説明
・イベント補助 他

月18日勤務（1日7時
間45分）

パソコン操作（ワード、エク
セル程度）

白山ろく民俗資料館
TEL：076-259-2665

勤務予定場所 募集要件
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勤務予定場所 募集要件

白山市
白山ろく民俗資料
館

白山ろく
民俗資料館　Ｒ８－２

石川県立
白山ろく民俗資料館

白山市白峰リ30番地 1 R8.2.4～ R8.4.1
・館内施設、古民家清掃
・館内畑管理
・イベント補助 他

週29時間未満勤務（1
日4時間×週4～5日
勤務、または1日7.75
時間×週2～3日勤
務）
※任用期間：R8.4.1～
R8.12.31

白山ろく民俗資料館
TEL：076-259-2665

志賀町 水産総合センター
水産総合センター
Ｒ８－１６

石川県水産総合セン
ター
　志賀事業所

羽咋郡志賀町赤住２
０

1
R8.3.4～
R8.3.17

R8.4.1
動物飼育・種苗生産（魚介類の
種苗生産及び給餌作業、その他
水槽洗いや資材運搬）

月18日勤務（1日7時
間45分）

特になし
水産総合センター管理部
TEL：0768-62-1324

志賀町 水産総合センター
水産総合センター
Ｒ８－１７

石川県水産総合セン
ター
　志賀事業所

羽咋郡志賀町赤住２
０

1
R8.3.4～
R8.3.17

R8.4.1
動物飼育補助（魚介類の種苗生
産補助、水槽洗いや運搬、その
他雑務）

月12日勤務（1日7時
間45分）

特になし
水産総合センター管理部
TEL：0768-62-1324

志賀町 水産総合センター
水産総合センター
Ｒ８－１８

石川県水産総合セン
ター
　志賀事業所

羽咋郡志賀町赤住２
０

1
R8.3.4～
R8.3.17

R8.4.1
動物飼育補助（魚介類の種苗生
産補助、水槽洗いや運搬、その
他雑務）

月8日勤務（1日7時間
15分）

特になし
水産総合センター管理部
TEL：0768-62-1324
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