

【R8年度】石川県会計年度任用職員の募集一覧

2026/3/6

所在市町	募集所属	募集管理番号	勤務予定場所		人数	募集期間	任用開始予定日	募集要件			
			施設名称	所在地				募集要件	勤務時間等	必要な資格・経験	応募及び問い合わせ先
金沢市	自然環境課	自然環境課R8-1	医王山ビジターセンター	金沢市奥新保町22-13、 医王山県立自然公園 西尾平園地	1	R8.3.4～ R8.3.13	R8.4.24	・利用者対応 ・施設管理業務 ・清掃等業務	原則金沢市奥新保町22-13で月8日間平日勤務(1日5時間15分)、西尾平園地で月4日勤務(1日3時間30分)		生活環境部自然環境課 TEL:076-225-1476
金沢市	自然環境課	自然環境課R8-2	医王山ビジターセンター	金沢市奥新保町22-13	1	R8.3.4～ R8.3.13	R8.4.24	・利用者対応 ・施設管理業務	原則月8日平日勤務(1日5時間15分)		生活環境部自然環境課 TEL:076-225-1476
金沢市	自然環境課	自然環境課R8-3	医王山ビジターセンター	金沢市奥新保町22-13	2	R8.3.4～ R8.3.13	R8.4.24	・利用者対応 ・施設管理業務	原則月5日休日勤務(1日7時間15分)		生活環境部自然環境課 TEL:076-225-1476
金沢市	自然環境課	自然環境課R8-4	医王山ビジターセンター	医王山県立自然公園 田島園地	1	R8.3.4～ R8.3.13	R8.4.24	・施設管理業務 ・清掃等業務	原則田島園地で月2日勤務(1日3時間30分)		生活環境部自然環境課 TEL:076-225-1476
金沢市	石川四高記念文化交流館	石川四高記念文化交流館R8-1	石川四高記念文化交流館	金沢市広坂2-2-5	1	R8.3.3～ R8.3.10	R8.4.1	・公益法人経理事務、給与等支払事務、使用料徴収事務 ・博物館総務事務 など	・月18日勤務(1日7時間45分) ・シフト制(土日祝勤務・遅番勤務あり)	・エクセル(基本的な関数等を使える程度)、ワード ・経理(複式簿記)事務経験や日商簿記2級以上あれば尚可	石川四高記念文化交流館 会計年度任用職員募集担当 TEL:076-262-5464
金沢市	保健環境センター	保健環境センターR8-1	保健環境センター	金沢市太陽が丘1丁目11番地	2	R7.3.5～ R7.3.11	R8.4.1	微生物(ウイルス、細菌等)検査	月18日勤務(1日7時間45分)	医療機関等において臨床検査業務の職務経験、あるいは臨床検査技師養成校(大学・短大・専門学校)で所定の専門課程を修了	保健環境センター次長兼管理部長 TEL:076-229-2011
金沢市	保健環境センター	保健環境センターR8-2	保健環境センター	金沢市太陽が丘1丁目11番地	1	R7.3.5～ R7.3.11	R8.4.1	感染症情報(患者、病原体)の収集、ホームページの更新等	月18日勤務(1日7時間45分)	医療機関等において臨床検査業務の職務経験、あるいは臨床検査技師養成校(大学・短大・専門学校)で所定の専門課程を修了	保健環境センター次長兼管理部長 TEL:076-229-2011
金沢市	保健環境センター	保健環境センターR8-3	保健環境センター	金沢市太陽が丘1丁目11番地	1	R7.3.5～ R7.3.11	R8.4.1	事務補助(書類整理、データ入力等)	月18日勤務(1日7時間45分)	パソコン操作(ワード、エクセル)	保健環境センター次長兼管理部長 TEL:076-229-2011
金沢市	保健環境センター	保健環境センターR8-4	保健環境センター	金沢市太陽が丘1丁目11番地	4	R7.3.5～ R7.3.11	R8.4.1	調査分析補助(器具洗浄、器具準備等)	月9日勤務(1日7時間45分)	特になし	保健環境センター次長兼管理部長 TEL:076-229-2011
小松市	南加賀保健福祉センター	南加賀保健福祉センターR8-4	南加賀保健福祉センター	小松市園町ヌ48番地	1	R8.1.5～ R8.3.13	R8.4.1	総務課事務	週29時間勤務(1日7時間15分×週4日勤務)	パソコン操作(ワード、エクセル)	南加賀保健福祉センター総務課 TEL:0761-22-0793
小松市	南加賀土木総合事務所	南加賀土木総合事務所R8-3	南加賀土木総合事務所	小松市白江町761-1	1	R8.2.27～ R8.3.9	R8.4.1	・事務補助(文書整理、パソコン入力操作等) ・公用車の管理 ・公用車の整備、点検	週29時間未満(1日7時間×週4日勤務)	ワード・エクセル等の操作	南加賀土木総合事務所 TEL:0761-21-3333
輪島市	奥能登総合事務所	能登北部保健福祉センターR8-4	能登北部保健福祉センター	輪島市鳳至町畠田102番4	1	R8.2.24～ R8.3.13	R8.4.1	生活保護の事務(データ入力、その他の事務)	月18日勤務(1日7時間45分)	ワード・エクセルの基本操作	能登北部保健福祉センター TEL:0768-22-2011
白山市	白山ろく民俗資料館	白山ろく民俗資料館 R8-1	石川県立白山ろく民俗資料館	白山市白峰30番地	1	R8.2.4～	R8.4.1	・庶務事務 ・受付窓口、電話対応 ・施設案内説明 ・イベント補助 他	月18日勤務(1日7時間45分)	パソコン操作(ワード、エクセル程度)	白山ろく民俗資料館 TEL:076-259-2665

【R8年度】石川県会計年度任用職員の募集一覧

2026/3/6

所在市町	募集所属	募集管理番号	勤務予定場所		人数	募集期間	任用開始予定日	募集要件			
			施設名称	所在地				募集要件	勤務時間等	必要な資格・経験	応募及び問い合わせ先
白山市	白山ろく民俗資料館	白山ろく民俗資料館 R8-2	石川県立白山ろく民俗資料館	白山市白峰リ30番地	1	R8.2.4～	R8.4.1	・館内施設、古民家清掃 ・館内畑管理 ・イベント補助 他	週29時間未満勤務(1日4時間×週4～5日勤務、または1日7.75時間×週2～3日勤務) ※任用期間：R8.4.1～R8.12.31		白山ろく民俗資料館 TEL:076-259-2665
志賀町	水産総合センター	水産総合センターR8-16	石川県水産総合センター志賀事業所	羽咋郡志賀町赤住20	1	R8.3.4～ R8.3.17	R8.4.1	動物飼育・種苗生産(魚介類の種苗生産及び給餌作業、その他水槽洗いや資材運搬)	月18日勤務(1日7時間45分)	特になし	水産総合センター管理部 TEL:0768-62-1324
志賀町	水産総合センター	水産総合センターR8-17	石川県水産総合センター志賀事業所	羽咋郡志賀町赤住20	1	R8.3.4～ R8.3.17	R8.4.1	動物飼育補助(魚介類の種苗生産補助、水槽洗いや運搬、その他雑務)	月12日勤務(1日7時間45分)	特になし	水産総合センター管理部 TEL:0768-62-1324
志賀町	水産総合センター	水産総合センターR8-18	石川県水産総合センター志賀事業所	羽咋郡志賀町赤住20	1	R8.3.4～ R8.3.17	R8.4.1	動物飼育補助(魚介類の種苗生産補助、水槽洗いや運搬、その他雑務)	月8日勤務(1日7時間15分)	特になし	水産総合センター管理部 TEL:0768-62-1324